quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 435

Prefeitura Municipal de Guajeru
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

CNPJ: 06.077.397/0001-04

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso da competência
estatuída pela Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 006/2019), com base na
Constituição Federal, art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no32/2019, Lei
Municipal nº 158/2006 (Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações posteriores e Lei
Municipal nº 104/2002 – Regime Jurídico Único Estatutário do Município de Guajeru,
considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital do
Resultado Final, convoca o candidato abaixo relacionado a comparecer no local, dia e
horário descritos neste Edital munidos dos documentos pessoais conforme Edital de
abertura do Processo Seletivo, Cláusula 11 e seus itens.
O candidato deverá comparecer no Prédio da Secretaria Municipal de Educação de Guajeru
- BA, localizado na Praça Jesuino Pereira de Souza, 36  Centro, Guajeru – BA, no período
de 29/03/2019 a04/04/2019(05 dias úteis) das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR E-MAIL. A
COMPROVAÇÃO DE DADOS INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER
DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO AUTENTICADA.
Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES
(QUE SERÃO RETIDAS) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL
para conferência dos seguintes documentos:

 Apresentar atestado médico admissional, no sentido de gozar de boa saúde física e
mental para o exercício das atribuições inerentes aos cargos;

 Comprovante de escolaridade exigida para cada o cargo, conforme anexo IV a este

Edital, comprovando-se mediante documento idôneo;

 Registro no correspondente Conselho de Classe, para os cargos que assim couber;

 Fotocópia da Carteira de Identidade com CPF;

 Certificado de Reservista para o Sexo Masculino;

 Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou Certidão de
Quitação Eleitoral;

 Comprovante de escolaridade;

 Comprovante de endereço;

 1 foto 3x4;

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 436

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

CNPJ: 06.077.397/0001-04

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

 Número do PIS/PASEP;

 Número de conta bancária;

 Declaração (de vínculo ou não com outro cargo ou função pública) conforme Anexo
VII, do Edital do Processo Seletivo Simplificado, de não se enquadrar na vedação
de acúmulo de cargos, conforme previsto no art. 37, inciso XVI da Constituição
Federal;

 Número de telefone;

 Estar em dia com os deveres do serviço militar, para candidatos do sexo masculino;

 Não ter antecedentes criminais, comprovando-se por meio de certidões da Justiça
Estadual e Federal;

 Não ter sido condenado por ato de improbidade administrativa por órgão colegiado,
comprovando-se mediante certidão do Conselho Nacional de Justiça (CNJ);

 Para os cargos de motorista, os interessados deverão possuir Carteira de Habilitação
Nacional na correspondente categoria.

 Apresentar a Declaração de Bens, conforme modelo do Anexo IX.

 Apresentar documento idôneo para comprovar a deficiência declarada no ato da
inscrição.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O
CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO. EXCETO PARA SITUAÇÕES ESPECÍFICAS
QUE NÃO NECESSITE DO DOCUMENTO COMPROBATÓRIO.

Guajeru – BA, 28 de março de 2019.

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Selma Azeredo Rocha
Presidente da Comissão

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 437

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 MAGDA SOUZA VIANA 129 2 6,4 13/02/1992

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 MARCOS CANGUSSU DA SILVA 013 3 7,8 14/11/1984
2 JOSÉ CARLOS VENENO 001 3 7,0 23/05/1976
3 BENTO SÉRGIO PORTO SANTOS 109 3 5,3 16/061971
4 ZELI CARLOS COUTINHO 007 3 5,0 14/04/1976
5 NILTON XAVIER DUARTE 047 3 4,5 26/10/1966
6 CARDOSO DOS SANTOS RIBEIRO 017 3 4,5 04/05/1981
7 JURACI SOARES VIEIRA 034 3 4,1 28/05/1969

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 MARTA MARIA MARQUES PEREIRA 076 5 6,3 28/02/1970
2 CARLITO VIANA RIBEIRO 033 5 6,3 15/08/1980
3 ELI ORMUNDO DA SILVA 062 5 6,3 04/09/1980
4 ANDREIA SOARES COUTINHO 110 5 5,7 14/06/1983
5 RICARDO COUTINHO GUIMARÃES 018 5 5,5 05/09/1981

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO ANTÔNIO ANDRADE (TURNO VESPERTINO)

  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  CNPJ:06.077.397/0001-04

NUTRICIONISTA

MOTORISTA - TRANSPORTE ESCOLAR

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL RAUL NUNES DOS SANTOS (TURNO MATUTINO)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 438

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 EDIVANDA DA SILVA CANGUSSU BRITO 099 7 6,7 18/02/1983
2 LUCIENE SOARES RODRIGUES MARTINS 039 7 6,5  27/06/1979
3 ENI BRITO PRATES PORTO 035 7 6,3 21/05/1968

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 ANA LUCIA CANGUSSU GOMES 092 9 6,3 04/09/1979

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo Pontuação Data de Nascimento

1 CELIA BENTA DA CRUZ 114 11 6,7 26/06/1978

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 SUSANA PEREIRA DE SOUZA COUTINHO 082 12 8,0 22/03/1983
2 ESTHER DE PAULA RIBEIRO DA SILVA 123 12 6,3 21/07/1990
3 JANAINA AZEREDO AMORIM SILVA 122 12 6,3 15/08/1994
4 MARIA DO CARMO ALVES DE SOUZA 043 12 5,9 15/11/1987

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 GABRIELA DA SILVA ANDRADE 069 13 4,5 17/10/1995

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 DEBORA RIBEIRO OLIVEIRA SOUZA 085 14 6,0 16/10/1989

PROFESSOR(SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAIS)  ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO ANTÔNIO ANDRADE (TURNO
MATUTINO) VAGA RESERVA

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS (TURNO MATUTINO)

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO ANTÔNIO ANDRADE (TURNO MATUTINO)

PROFESSOR FUNDAMENTAL I ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS (TURNO MATUTINO) VAGA RESERVA

PROFESSOR (SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS) ESCOLA MUNICIPAL RAUL NUNES DOS SANTOS (TURNOS
MATUTINO E VESPERTINO)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 439

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 SÉRGIO SOARES GUIMARÃES 019 17 6,7 15/02/1975
2 NILZETE GUIMARÃES SOARES NOVAIS 075 17 6,3 04/02/1970

Nº Nome do Candidato N° Insc Código do
Cargo

Pontuação Data de Nascimento

1 NATALI AZEREDO ROCHA BRITO 108 18 6,3 25/12/1975

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 VILMA SILVA RIBEIRO COUTINHO 068 19 4,5 04/09/1978

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 WANDRAS ROCHA SANTOS 048 20 1,9 02/11/1996

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 MACILÂNDRIA LEAL CANGUSSU 067 21 6,7 23/05/1980

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 MARISTELA LIMA LOBO 028 22 6,0 12/11/1986

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 CARLOS ELI LOPES SEPULVIDA 044 25 4,5 21/07/1969

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA INGLESA) ESCOLA MUNICIPAL RAUL NUNES DOS SANTOS (TURNO VESPERTINO)

PROFESSOR AUXILIAR  ESCOLA MUNICIPAL RAUL NUNES DOS SANTOS (TURNO MATUTINO)

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA PORTUGUESA) ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS (TURNO VESPERTINO)

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA INGLESA) ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS (TURNO VESPERTINO)

PORTEIRO ESCOLAR ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA ROSA

PROFESSOR FUNDAMENTAL II (LÍNGUA INGLESA) COLEGIO MUNICIPAL (TURNO VESPERTINO)

PROFESSOR(SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS) COLEGIO MUNICIPAL DE GUAJERU( VESPERTINO)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 440

Prefeitura Municipal de Guajeru

2 ANTONIO SÉRGIO SOUZA ANDRADE 029 25 2,7 25/07/1972

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 APARECIDA MARIA DE JESUS TEIXEIRA 133 26 5,9 28/09/1971
2 BENEDITA NASCIMENTO DOS SANTOS NIZA 126 26 5,2 01/07/1967

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 MARIA DA GLÓRIA ALVES AZEREDO DIAS 118 27 3,9 15/10/1973

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 CUSTÓDIA ALVES RIBEIRO NASCIMENTO 051 30 2,3 25/07/1969

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MERENDEIRA ESCOLA MUNICIPAL RAUL NUNES DOS SANTOS

MERENDEIRA ESCOLA MUNICIPAL GETULIO (VARGA RESERVA)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

quinta-feira, 28 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00783 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 441

Prefeitura Municipal de Guajeru

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 GILMANI PEREIRA DE SOUZA 020 3 0,7 04/10/1978

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 IVANILDO ROCHA VIANA 063 24 0,9 13/06/1987

Nº Nome do Candidato N° Insc
Código do

Cargo Pontuação Data de Nascimento
1 DINORA JOICE ROCHA DOS SANTOS 081 30 1,8 11/07/1995

  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  CNPJ:06.077.397/0001-04

MOTORISTA - TRANSPORTE ESCOLAR

MONITOR AUXILIAR DE SALA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL COLÉGIO MUNICIPAL DE GUAJERU

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE0ED89F4E6AC8C712C02F9672EA5B37

		2019-03-28T18:28:09-0300